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Eva Tawasoli och 20 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Den finländska naturen är vår mest älskade och viktigaste nationalskatt. Tyvärr har vi i Finland inte 
lyckats skydda vår natur tillräckligt väl.
Utarmningen av naturen minskar den biologiska mångfalden i allt snabbare takt. Av våra arter är var 
nionde utrotningshotad. Ungefär hälften av naturtyperna är hotade. Bara två procent av skogarna är i 
naturtillstånd och förekommer som små fragment.

Naturen som håller på att utarmas är också ett hot mot ekonomin, hälsan, försörjningsberedskapen och 
stabiliteten i samhället. Att stoppa utarmningen av naturen är en av vår tids mest akuta utmaningar.

Internationella förpliktelser, såsom EU:s biodiversitetsstrategi och FN:s konvention om biologisk 
mångfald, förpliktar Finland att stoppa utarmningen av naturen och vända utvecklingen av den 
biologiska mångfalden till en positiv utveckling före 2030. Uppfyllandet av internationella förpliktelser, 
stoppandet av utarmningen av naturen och byggandet av en hållbar framtid förutsätter att hela 
samhället, inklusive kommuner och städer, deltar i en hållbar omställning.

Helsingfors stads exempel klargör städernas centrala roll i denna nationella och globala utmaning. 
Helsingfors har satt som mål att stoppa utarmningen av naturen och öka den biologiska mångfalden före 
2030. Städerna har möjlighet att på ett betydande sätt påverka utvecklingen av densamma.

Vanda har för sin del redan visat sitt engagemang för en hållbar miljö och för klimatneutralitetsmålen. 
Dessa mål är också avgörande för att stoppa utarmningen av naturen och främja den biologiska 
mångfalden. Förslaget till mål för denna motion skulle i allt högre grad knyta Vanda till ett bredare 
samarbete där målet är att skydda naturen inte bara lokalt utan också som en del av det internationella 
samfundet. För att uppnå detta mål krävs beslutsamma åtgärder, såsom ökat skydd av naturområden, 
återställande av grönområden och främjande av hållbara levnadsvanor bland stadens invånare.

Vi undertecknade kräver att Vanda stad ställer upp konkreta och mätbara mål för att stoppa 
utarmningen av naturen och öka den biologiska mångfalden före 2030. Endast genom gemensamma 
ansträngningar kan vi se till att Vanda utvecklas till en grönare och livskraftigare stad med en större 
mångfald, nu och i framtiden.”

Stadsfullmäktige 25.3.2024 § 15

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutar ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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stoppa utarmningen av naturen före 2030


